
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549 

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru 

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9109008773/910901001 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

02.11.2022                                                                                                                                         № 477-О 

 

с. Винницкое 

 

О проведении пробного итогового 

сочинения в 11классе 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» ФЗ «Об образовании» № 273 от 29.12.2012г, в соответствии с 

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.11.2018 № 190/1512) в целях 

определения степени готовности учащихся 11 класса МБОУ «Винницкая школа» к написанию 

итогового сочинения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробное итоговое сочинение для апробации технологии проведения итогового 

сочинения как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

25.11.2022 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение пробного итогового сочинения 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну. 

3. Ответственному за организацию и проведение пробного итогового сочинения Джеляловой 

Гульзаре Хабибуллаевне: 

3.1 Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения пробного итогового сочинения, о времени и месте ознакомления с 

результатами пробного итогового сочинения. 

3.2 Подготовить единые бланки для написания пробного итогового сочинения. 

3.3 Осуществлять техническую поддержку проведения пробного итогового сочинения, в том 

числе в соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового 

сочинения (изложения). 

3.4 Контролировать получение темы сочинений и информационную безопасность. 

3.5 Обеспечить орфографическими словарями при проведении пробного итогового сочинения, 

при необходимости - лекарством и питанием. 

4. Определить местом проведения пробного итогового сочинения кабинет № 41. 

5. Определить состав комиссии для проведения пробного итогового сочинения в следующем 

составе: 

- организатор в аудитории – педагог-психолог Подгайская Елена Николаевна; 

- организатор в аудитории – учитель истории Петренко Марина Константиновна; 

- организатор вне аудитории – заведующая школьной библиотекой Гусак Наталья 

Александровна; 

- технический специалист – учитель Аблаева Наталья Михайловна. 

6. Определить состав комиссии для проверки пробного итогового сочинения в следующем 

составе: 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru


- учитель русского языка и литературы Каретникова Ольга Александровна, учитель;  

- учитель русского языка и литературы Козак Мария Александровна, эксперт; 

- учитель русского языка и литературы Егорченко Людмила Николаевна, председатель. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор:                                                                                                                           Я.Д.Васильченко 

 

 

С приказом от 02.11.2022  № 477-О 

ознакомлены: 

 

_____________ Г.Х.Джелялова 
подпись 

_____________ 
дата 

 _____________ М.К.Петренко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ М.А.Козак 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ О.А.Каретникова 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Л.Н.Егорченко 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Е.Н.Подгайская 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Н.А.Гусак 
подпись 

_____________ 
дата 

_____________ Н.М.Аблаева 
подпись 

_____________ 
дата 

  


	ПРИКАЗЫВАЮ:

